TRIMEMBRIS, e, adj. triplicia habens membra, tricorpor. *Hyg. fab. 30.* de Hercule: Geryonem Chrysaoris filium trimembrem uno telo interfecit.

*TRIMENSTRUUS, a, um, adj. *τριμηνήστριος* *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

TRIMESTRIS, e, adj. *τρίμηνος*, qui est trium mensium. *Varr. R. R. 2, 3.* In nutricatu haedi trimestres cum sunt facti, tum submituntur. *Plin. 37, 10, 59.* Trimestre spatium. *Id. 7, 48, 49.* Arcadum anni trimestres fuere. *Suet. Caes. 80.* Trimestris consul. *Auson. Idyll. 11, 24.* trimestres Annorum coelique vices. *Plin. 10, 63, 73.* Trimestris vitulus. *Id. 18, 7, 2, n. 3.* Trimestre triticum, h. e. quod tertio a satu mense metitur. (V. ALLICASTRUM.) *Id. 10, 25, 36.* Trimestres aves, turdi et turtures, h. e. qui tres menses apud nos vivunt, deinde abeunt. *Colu. 2, 4. med. et ib. 9.* Trimestris satio, h. e. eorum, quae tribus mensibus maturescunt: et fit initio veris. P *Trimestria* absolute, semina quae trimestri spatio maturescunt. *Id. 11, 2. med. et 2, 13. f. et Plin. 18, 26, 65. n. 2.*

TRIMETER et Trimeter, tra, trum, adj. *τρίμετρος*, tres mensuras habens. *Quint. 9, 4. med.* Trimeterum est, Pro misero dicere liceat, sex enim pedes tres percussiones habent. *Terent. de versu iambico, p. 2432.* Sed ter feritur: hinc trimetrus dicitur, Scandendo binos quod pedes jungimus. V. ICTUS, us. P Item tribus pedibus constans. *Diomed. 3, 506.* Versuum genera praecipua sunt quinque: aut enim dimetri sunt, aut trimetri, aut tetrametri, aut pentametri, aut hexametri. Trimeteri exemplum ponit: Jam vaga tollere Phoebus Lumina destinat ortu. *Hor. A. P. 252.* de iambo: Pes citus, unde etiam trimetris accrescere jussit Nomen iambeis cum senos redderet ictus Primus ad extremum similis sibi. P Varia sunt trimetrorum genera, heroum, Archilochium, etc. quae V. *ib. p. 513.* et alibi.

TRIMETRUS, a, um, adj. senariis constans. *Auson. ep. 16, 78.* Aesopiam trimetriam, Quam vertit exili stilo, h. e. Aesopi fabulas trimetris versibus constantes. *Sidon. in carm. ep. 15, l. 9.* quaterna tempora Spondeus addat, ut moram volucripes Habeat parumper insitam trimetria. V. v. praec. TRIMETRUS. V. TRIMETER.

TRIMITALIS, e, adj. *τρίμιτος*, *τριμίτιος*, tri-

bus licis textus. *Nót. Tir. p. 156.* Horreum, urna, trimitalis. Videtur *trimitalis* perperam scriptum pro *triental. F.*

TRIMODIA, ae, f. vas trium modiorum capax. *Varr. ap. Non. 1, 14.* Trimodiam, amphoramque eandem temeti, ac farris modium. P *Trimodia satoria*, cujus usus praecipue in serendo. Ex eo enim semina in segetem jaciuntur. Inde est Italicum *tramoggia. Colum. 2, 9. med.* Nonnulli pelle hyaenae satoriam trimodiam vestiunt, atque ita ex ea, cum paulum immorata sunt semina, jaciunt. *Id. 12, 50. med.* Multa ante olivatum praeparanda sunt, scalae, corbulae, decemmodiae, trimodiae satoriae, quibus districta bacca suscipitur, etc. Adde *ib. 18.* P *Ap. Varr. leg. et tremodia.*

TRIMODIUM, ii, n. *τριμώδιον*, *τριμώδιος*, mensura trium modiorum. *Pl. Men. prol. 14.* Nunc argumentum vobis demensum dabo, Non modio, neque trimodio, verum ipso horreo. *Plin. 33, 1, 6.* Neque enim aliter potuissent trimodia illa anulorum Carthaginem ab Annibale mitti.

*TRIMONTIUM, i, n. Sic tandem dicta est Philippopolis, urbs Thraciae, a tribus montibus, quibus insidet, scilicet. *Plin. 4, 11. B. A.*

TRIMULUS, a, um, adj. dicitur de puero trimo. *Suet. Ner. 6.* Trimulus patrem amisit. [*Front. ad Verum Imp. (ed. A. Maio) ep. 9.* Nepotem trimulum amisit. F.]

TRIMUS, a, um, adj. *τριμής*, trium annorum: videtur esse vox contracta ex *tri* et *annus*; hinc prima syllaba longa est. *Varr. R. R. 2, 5. med.* de vaccis: Non minores oportet inire bimas, ut trimae pariant; et *ib. 7. med.* Post annum et sex menses equulum domari posse, sed melius post trimum. *Plin. 8, 50, 76.* Caprae ante trimas minus utiliter generant. *Hor. Od. 3, 11, 9.* equa trima. *Pl. Rud. 3, 4, 39.* Filia, trima quae perit mihi. *Plin. 17, 11, 16.* Arborem nec minorem bima, nec majorem trima transferri. *Id. 18, 24, 54.* Semen optimum anniculum, bimum deterius, trimum pessimum. *Id. 36, 23, 55.* In antiquarum aedium legibus invenitur, ne recentiore trima calce uteretur redemptor. *Pall. 4, 11. med.* Vaccae aetatis trimae.

TRINACRIA, ae, f. *Τρινακρία*, nomen Siciliae a tribus ejus promontoriis, Pachyno, Peloro, Lilybaeo, *ἀκρα* enim summissa, et promontorium est. V. TRIQUETRUS. Describitur a *Claud. Rapt. Pros. 1. a. e. 140.* Vox est adjectiva, et insula subintelligitur. *Virg. A. 3, 440.* Trinacria fines Italos mittere relicta; et 582. intremere omnem Murmure Trinacriam. Adde *Just. 4, 2.* P Etiam Rhodus olim sic dicta est. *Plin. 5, 31, 36.*

TRINACRIS, idis, f. *Τρινακρίς*, quae ad Trinacriam spectat, Sicilis. *Or. Fast. 4, 419.* Terra tribus scopulis vastum procurrit in aequor Trinacris: a posito nomen adeptae loci. *Id. Met. 5, 347.* Trinacris insula. *Id. Trist. 5, 13, 22.* Et careat dulci Trinacris Hybla thymo. P *Absolute. Id. Pont. 2, 10, 22.* Trinacris est oculis, de duce, visa meis, h. e. Sicilia.

TRINACRIUS, a, um, adj. *Τρινακρίσιος*, ad Trinacriam pertinens. *Virg. A. 3, 429.* Trinacrius Pachynus; et *ib. 4, 384.* Trinacria unda. *Or. Fast. 4, 287.* Trinacrium mare. *Virg. A. 4, 554.* Trinacria Aetna; (quae *Catullo 68, 53.* est Trinacria rupes) et *ib. 5, 450.* pubes; et *ib. 1, 200.* Trinacrium litus; et *ib. 5, 473.* Trinacrii equi; et 530. viri.

TRINEPOS, otis, m. *τριπέπος*, quintus nepos, filius adnepotis mei, vel adnepotis meae: et refertur ad tritavum. Nepotum enim hic est ordo: nepos, pronepos, abnepos, adnepos, trinepos: quibus si praemittas filium, sex erunt cognationis gradus a primo patre. Post trinepotem qui sunt, proprio carent vocabulo, et posteriores vocantur. *Cajus Dig. 38, 10, 2. et Paul. ib. 10. V. ADNEPOS. f.*

TRINEPTIS, is, f. *τριπέπτις*, filia adnepotis, vel adneptis meae. V. dict. praec. et loca ibi laudata.

TRINICIUM Carmen constat monometro acataleto, ut est hoc: Calidum jubar est. *Servius in Centimetr. p. 1821.*

TRINITAS, atis, f. *τριὰς*, numerus tria continens. *Tert. adv. Valent. 17.* Facta exinde trinitas generum est ex trinitate causarum. P Antonomastice Trinitatis nomine significantur tres Divinae Personae, de quibus *Tert. adv. Prax. et alibi saepe, August., Prud.*, multique praeterea rei Christianae scriptores.

*TRINIUS (sc. fluvius), i, m. vel Trinium (sc. flumen), i, n. in Italia, in sinibus Samnitium ac Frentanorum, in mare Adriaticum influens. *Plin. 3, 12.* Flumen Trinium: ubi casus rectus est. Hodie Trigno audit, indicantibus Cellario atque *Harduino. B. A.*

*TRINOBANTES, populi Britanniae orientales, penes Iamesam aestuarium, ut auctor est *Ptolemaeus*, apud quem *Τρινόβαντες* appellantur. *Caes. B. G. 5, 20. in. et 21. B. A.*

TRINOCTIALIS, e, adj. trium noctium. *Mart. 12, 77.* sed ipse Divum Offensus genitor trinocctiali Affecit domicilio clientem.

TRINOCTIUM, ii, n. *τρινοκτίον*, trium noctium spatium. *Fab. Pictor ap. Gell. 10, 15.* De eo lecto trinocctium continuum non decubat. Ipse *Gell. 3,*

2. f. Non posse impleri trinocctium, quod, etc. *Auson. Idyll. 11, 34.* Trina Terentino celebrata trinocctia ludo. *Val. Max. 2, 4. n. 5.* Ludis trinocctio factis.

TRINODIS, e, adj. *τρίνοδος*, tres habens nodos. Est appositum clavae Herculis, ap. *Or. Her. 4, 115.* Ossa mei fratris clava perfracta trinodi. Adde *Fast. 1, 575.* P Translate. *Auson. ep. 21, 38.* trinodem dactylum Vidi paratum crucianti canterio: Spondeus illi lentipes ibat comes, h. e. trisyllabum.

[TRINOMINIS, e, adj. *τριώνυμος*, tria habens nomina. *Hieron. ep. 108. n. 9.* Ingressa est Hierosolymam urbem trinominem, Jebus, Salem, Jerusalem, quae ab Aelio postea Hadriano de ruinis et cineribus civitatis in Aeliam suscitata est. *Id. adv. Lucifer. 12.* Aut tria nomina audiens, tres Deos credidit, et idololatra effectus est: aut in tribus vocabulis trinominem credens Deum, in Sabellii haeresim incurrit. F.]

TRINSO. V. TRISSO.

TRINUMMUS, vel Trinumus, i, m. nomen est Plautinae comediae, inde ductum, quia sycophanta quidam inducitur operam suam tribus nummis locans ad artes nugatorias, ut ibi legitur 4, 2, 1.

TRINUNDINUM, i, n. spatium dierum septendecim, intra quos nundinae Romae ter habebantur, quia nono quoque die populus ad mercatum conveniebat, ut in NUNDINAE dictum est. Ternae enim nundinae cum diebus interjectis conficiunt eam, quam posuimus, summam dierum; non, ut quidam existimant, septem et viginti. Est autem *trinundinum* syncope ex *trinum nundinum*. Per id tempus leges proponebantur, ut, antequam perferrentur, posset eas populus considerare: comitia creandis magistratibus indicebantur, ne repente suffragium ferrent pro eo, quem creasse mox poeniteret; et ut candidati spatium haberent prensandi. Accusationes quoque et judicia populi trinundino intermisso habebantur, ut et reo defensionis, et populo iudicii recte ferendi spatium esset. *Cic. Fam. 16, 12. med.* Neque se jam velle, absente se rationem haberi sui: se praesente trinundinum petiturum. *Liv. 3, 35.* Comitia decemviris creandis in trinundinum indicta sunt. Alii hoc et superiore loco leg. *trinum nundinum*. Rursus *Cic. fragm. ap. Prisc. 7, 733.* Primo ex promulgatione trinundinum dies ad ferendum potestasque venisset. *Prisc.* putat *trinundinum* dici pro *trinundinarum*, ut *amphorum* pro *amphorarum*: aliis placet esse ellipsis, qua praeposit. in omittatur. *Sic Phil. 5, 3.* Ubi lex Caecilia, et Didia? ubi promulgatio trinundinum? et *Dom. 17. f.* Sit accusatio trinundinum, prodicta die, qua die iudicium sit futurum. P Haec autem non ita accipienda sunt, ut ipsis tertiis nundinis aut lex ferretur, aut comitia haberentur, aut de reo iudicium a populo fieret; sed ut priusquam haec fierent, et postquam indicta essent, trinae nundinae intercederent. V. NUNDINAE. P Adjective. *Macr. Sat. 1, 16. med.* Scita atque consultata trinundino die proposita, a singulis atque universis facile noscebantur.